



**GODIŠNJE IZVJEŠĆE  
O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA  
ZA PERIOD SIJEČANJ – PROSINAC 2024.  
GODINE**

**NOSITELJ IZRADE: OPĆINA VELIKO TRGOVIŠĆE**

Provedbeni program Općine Veliko Trgovišće za razdoblje 2021.-2025. strateški je dokument koji se, sukladno zakonskim obvezama, donosi za vrijeme trajanja mandata načelnika.

Programom su definirane mjere, aktivnosti i razvojni projekti za nadolazeće četverogodišnje razdoblje.

Rokovi i postupci praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog propisani su Pravilnikom o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj: 44/2023).

U predmetnom dokumentu – godišnje izvješće, prikazane su aktivnosti Općine u izvještajnom razdoblju 01.01.-31.12.2024., koji služe implementaciji definiranih mjera Provedbenog programa Općine Veliko Trgovišće za razdoblje 2021.-2025. godine

## **1. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU**

U ovom izvještajnom razdoblju naglasak je bio na provedbi razvojnih prioriteta utvrđenih Provedbenim programom, a proizlaze iz vizije i utvrđenih razvojnih potreba i glavnih razvojnih izazova prostora Općine Veliko Trgovišće. Definirana su tri prioritetna područja.

1. ODRŽIVO PODUZETNIŠTVO
2. DEMOGRAFSKA POLITIKA I KVALITETA ŽIVOTA
3. UČINKOVITA INFRASTRUKTURA

## **2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU I PROVEDBI MJERA**

U okviru planiranih prioritetnih područja za provedbu istih planirano je ukupno 18 mjera, i to:

### **1. Poticanje razvoja gospodarstva**

U okviru ove mjere planirane su aktivnosti za realizaciju iste, izrađena je projektno-tehnička dokumentacija za izgradnju poslovno stambene zgrade u Velikom Trgovišću, subvencije kamata na poduzetničke kredite, izgradnja Gospodarske zone.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 185.213,51 EUR novčanih sredstava.

### **2. Razvoj turizma**

U svrhu realizacije ove mjere, s konačnim ciljem povećanja broja noćenja, redovno se sufinanciraju aktivnosti TZP, izgrađen je Park s tematskom stazom u Dubrovčanu.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 17.668,79 EUR novčanih sredstava.

### **3. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te poticanje kreativnosti**

U realizaciji ove mjere redovno se financira rad kulturno umjetničkog društva te udruge mažoretkinja, izvršena je rekonstrukcija i uređenje Centra za kulturu dr. Franjo Tuđman u Velikom Trgovišću te je po ishodu uporabe dozvole, Centar za kulturu dr. Franjo Tuđman stavljen u rad.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 561.090,45 EUR novčanih sredstava.

### **4. Ulaganje u sustav predškolskog odgoja i obrazovanja**

U izvještajnom razdoblju sufinancira se smještaj 19-ero djece u predškolskim ustanovama izvan područja Općine, financira se rad odgojnog i administrativno tehničkog osoblja Dječjeg vrtića Rožica u Velikom Trgovišću te je započela dogradnja Dječjeg vrtića Rožica čije proširenje obuhvaća sedam novih jedinica za boravak djece od čega su 4 jasličke skupine i 3 vrtićke skupine.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 1.094.505,88 EUR novčanih sredstava.

### **5. Ulaganje u odgojno obrazovni sustav**

Financira se produženi boravak djece Osnovne škole, tijekom školske godine sufinancira se javni prijevoz srednjoškolaca te željeznički prijevoz studenata, u ovom izvještajnom razdoblju stipendira se 30 srednjoškolaca i 26 studenata te su financirane radne bilježnice za učenike osnovne škole.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 284.384,07 EUR novčanih sredstava.

### **6. Učinkovita javna uprava i administracija**

Osiguravaju se uvjeti za rad izvršnog, predstavničkog i upravnog tijela redovnim održavanjem zgrade, podmirenjem režijskih i troškova održavanja, redovno se financiraju materijalni troškovi, plaće i stručno osposobljavanje službenika, nabavljen je nov uredski inventar za rad službe, zapošljavaju se radnici na javnim radovima (2 radnika u 2024.g.).

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 954.930,66 EUR novčanih sredstava.

### **7. Ulaganje u sport i rekreaciju**

U okviru planiranih mjera sufinanciranja sportskih udruga, uređenja i održavanja sportskih domova, igrališta, Sportskog centra u Velikom Trgovišću, financiraju se materijalni i režijski troškovi sportskih domova, dovršena je izgradnja vanjskih sportskih terena kod OŠ Veliko Trgovišće, dovršena je izgradnja „Street workout parka“ te je izvršena adaptacija i opremanje nogometnog terena u Velikom Trgovišću.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 911.314,03 EUR novčanih sredstava.

#### **8. Socijalna skrb i unapređenje kvalitete života**

U izvještajnom razdoblju isplaćeno je jednokratnih novčanih pomoći i pomoći za stanovanje troje socijalno potrebitim obiteljima i Udruzi umirovljenika dodijeljena su financijska sredstva za isplatu pomoći umirovljenicima povodom Božića.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 27.459,83 EUR novčanih sredstava.

#### **9. Poticanje demografske obnove**

U izvještajnom razdoblju dodijeljeno je 40 potpora za novorođene što je više od planiranog, u ukupnom iznosu od 18.581,26 EUR.

#### **10. Unapređenje vatrogastva i civilne zaštite**

U svrhu održavanja spremnosti članova DVD-a i CZ održana je zajednička vježba zaštite i spašavanja ugroženih osoba i imovine te se redovno financira rad Vatrogasne zajednice, u koju svrhu je tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno 92.954,15 EUR.

#### **11. Unapređenje energetske učinkovitosti**

Na upravnoj zgradi Općine energetska učinkovita ovojnica postavljena je tijekom 2020.g. Provođenje daljnjih radova planira se osiguranjem financijskih sredstava prijavom za potporu na nacionalni ili EU natječaj.

#### **12. Dogradnja sustava javne rasvjete**

Ova je mjera provedena. Proširen je obuhvat mreže javne rasvjete i zamijenjena su postojeća rasvjetna tijela - postavljeno je sveukupno 1500 energetska učinkovitih rasvjetnih tijela. Provedbom mjere smanjili su se operativni troškovi te povećao stupanj prometne sigurnosti.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 0,00 EUR novčanih sredstava.

#### **13. Učinkovito komunalno gospodarenje**

Redovno se održavaju nerazvrstane ceste i druge javne površine (košnja, čišćenje, sanacija udarnih rupa), na području Općine postoje četiri groblja i mrtvačnice koja se također redovno održavaju (podmirenje režijskih troškova, košnja trave, čišćenje i sl.), provode se aktivnosti na izgradnji groblja Veliko Trgovišće 2 – u izvještajnom su razdoblju izgrađena 32 nova grobna mjesta.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 675.788,66 EUR novčanih sredstava.

#### **14. Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje**

Izgrađen je dio sustava odvodnje, odnosno vodovodna mreža Veliko Trgovišće - Družilovec, Veliko Trgovišće - ogranak Ravnice, Veliko Trgovišće- Mrzlo Polje, Veliko Trgovišće - ogranak Dubrovčan te vodovodna mreža Požarkovec - Turnišće Klanječko.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 44.672,48 EUR novčanih sredstava.

#### **15. Unapređenje prirodnog okruženja**

Kroz ovu mjeru planirano je kontinuirano vršiti radove na sanaciji nelegalnih odlagališta otpada, financiranje higijeničarske službe i skloništa za životinje.

Dovršena je izgradnja reciklažnog dvorišta, redovno se financira rad higijeničarske službe i skloništa za životinje tako da je u izvještajnom razdoblju u skloništu zbrinuto 4 napuštene životinje.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 50.268,71 EUR novčanih sredstava.

#### **16. Učinkovito prostorno i urbanističko planiranje**

U izvještajnom razdoblju proveden je postupak i donesene su VIII izmjene i dopune Prostornog plana uređenja općine Veliko Trgovišće. Kroz važeći Plan tj. neke njegove segmente nije bilo moguće optimalno korištenje postojećih potencijala prostora, te je isti bilo potrebno revidirati slijedom čega je izvršena analiza i revalorizacija postojećih osnova prostornih i funkcionalnih rješenja, uvjeta i oblikovanja pojedinih prostornih cjelina, te je izvršena izmjena i dopuna Plana sukladno novonastalim potrebama u cilju boljeg razvoja cjelokupnog područja Općine Veliko Trgovišće, posebno su stvoreni povoljniji uvjeti za razvoj gospodarstva.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 19.250,00 EUR novčanih sredstava.

#### **17. Unapređenje poljoprivredne djelatnosti**

U realizaciji ove mjere vrši se sufinanciranje umjetnog osjemenjivanja krmača i nazimica te krava i junica. U izvještajnom razdoblju za ovu namjenu isplaćeno je 4.027,05 EUR.

#### **18. Ulaganje u prometnu infrastrukturu i mobilnost**

Pripremljena je tehnička dokumentacija za sanaciju klizišta na lokaciji Lovačka kuća- Bezavina te projektna dokumentacija za sanaciju klizišta Mrzlo Polje-Škalec te je sanirano klizište Velika Erpenja- Čempuhi 2.

Za ove aktivnosti u izvještajnom je razdoblju utrošeno 1.083.362,18 EUR novčanih sredstava.

## PREPREKE U POSTIGNUĆU KLJUČNIH TOČAKA OSTVARENJA

Financijski zahtjevni projekti sufinancirani su potporama ostvarenim u natječajima nacionalne razine ili iz EU fondova. Ono što predstavlja izuzetni financijski teret je dugačak rok obrade zahtjeva za realizaciju ZNS i dugačak rok (najčešće 90 dana i više) doznake sredstava što nas onemogućuje da u ugovorenim rokovima podmirujemo svoje obveze prema izvođačima radova. Za vrijeme čekanja doznake sredstava onemogućeni smo u realizaciji i financiranju drugih projekata, budući da Proračun nema neograničene financijske kapacitete, a što dovodi do toga da nam planirane aktivnosti ne započinju ili se ne realiziraju u planiranom vremenu.

### 3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

U izvještajnom razdoblju najvažniji postignuti rezultati su izgradnja infrastrukture u gospodarskoj zoni, čime se stvaraju nužni preduvjeti za razvoj poduzetništva, otvaranje novih pogona, zapošljavanje, povećanje životnog standarda te demografska obnova.

Nadalje, ulaganjem u sport i rekreaciju te dovršenjem adaptacije i opremanjem nogometnog terena u Velikom Trgovišću značajno se doprinijelo zadovoljavanju potreba djece i mještana za sportskim i rekreativnim aktivnostima što će doprinijeti fizičkom razvoju i zdravlju, druženju i rekreaciji.

Iz mjere razvoja kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te poticanja kreativnosti izvršena je rekonstrukcija i uređenje Centra za kulturu dr. Franjo Tuđman u Velikom Trgovišću.

U svrhu razvoja turizma izgrađen je Park s tematskom stazom u Dubrovčanu te je započeo projekt dogradnje Dječjeg vrtića Rožica kao jedan od najvećih projekata u Velikom Trgovišću čije proširenje će omogućiti doprinos demografskom razvoju Općine.

KLASA: 972-01/25-01/2  
URBROJ: 2140-30-1/06-25-1  
Veliko Trgovišće, 20.01.2025.g.

